



<div>  <div> <b>Departamento Autônomo de Água e Esgotos</b>  Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP  Fone: (16) 3324 9555 - Atendimento: 0800 602-2324  CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição Estadual - ISENT0  www.daaeararaquara.com.br </div>  </div>					
<b>ANEXO IV - ESTIMATIVA DE PREÇOS</b>					
<b>Lote 1</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Caminhão munck (guindauto) com braço articulado, capacidade mínima de 11 toneladas, comprimento mínimo de lança de 17 metros, incluindo motorista, operador e fornecimento de combustível.	40	hora	250,00	<b>10.000,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>10.000,00</b>
<b>Lote 2</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Caminhão combinado hidro jato e sucção, capacidade mínima de 10.000 litros. Tanque para remoção de resíduos, capacidade mínima de 7.000 litros. Tanque de água limpa capacidade mínima de 3.000 litros. Pressão de até 350 kg de sucção simultânea. Vácuo 3 a 4 polegadas, incluindo motorista, operador e fornecimento de combustível. Sucção de água bruta ou potável.	40	hora	640,00	<b>25.600,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>25.600,00</b>
<b>Lote 3</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Caminhão combinado hidro jato e sucção, capacidade mínima de 10.000 litros. Tanque para remoção de resíduos, capacidade mínima de 7.000 litros. Tanque de água limpa capacidade mínima de 3.000 litros. Pressão de até 350 kg de sucção simultânea. Vácuo 3 a 4 polegadas, incluindo motorista, operador e fornecimento de combustível. Sucção de efluente doméstico.	150	hora	640,00	<b>96.000,00</b>
2	Locação de caminhão de sucção, capacidade mínima de 12.000 litros. Pressão de até 350 kg de sucção simultânea. Vácuo 3 a 4 polegadas, com motorista, ajudante (TREINAMENTO NR33) e fornecimento de combustível	150	hora	600,00	<b>90.000,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>186.000,00</b>
<b>Lote 4</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Mini Pá Carregadeira (BOB-CAT), incluindo motorista e combustível.	20	hora	210,00	<b>4.200,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>4.200,00</b>
<b>Lote 5</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Locação de guindaste rodoviário com as seguintes principais características: Capacidade nominal para içamento de 30 toneladas (a um raio de referência mínima de 3,00 metros contados a partir do centro de giro do guindaste, conforme tabela de carga do equipamento); Sistema telescópico composto por lança principal de no mínimo 30 metros. Com motorista, operador e fornecimento de combustível.	20	hora	400,00	<b>8.000,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>8.000,00</b>
<b>Lote 6</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Locação de rolo compactador/pé de carneiro, com operador e fornecimento de combustível.	100	hora	158,33	<b>15.833,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>15.833,00</b>
<b>Lote 7</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Motoniveladora, potência básica líquida (primeira marcha) mínima de 125 HP, peso operacional mínimo de 13.000 kg, largura mínima da lâmina de 3,658 m e escarificador mínimo de 3 dentes, com operador e fornecimento de combustível	100	hora	350,00	<b>35.000,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>35.000,00</b>
<b>Lote 8</b>					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. (R\$)	P. Tot. (R\$)
1	Caminhão basculante, traçado e trucado com capacidade mínima de volume de caçamba de 12 m³ e em bom estado de conservação com operador e fornecimento de combustível	100	hora	225,00	<b>22.500,00</b>
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>22.500,00</b>
<b>PREÇO TOTAL</b>					<b>307.133,00</b>

Renata Lombardi

Gerência de Tratamento de Água e Esgotos